

Ejendomsanpartselskabet Gugvej 180

Gugvej 180, 9210 Aalborg SØ

CVR-nr. 24 23 15 50

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2024.

Louise Tolnov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsanpartselskabet Gugvej 180 Gugvej 180 9210 Aalborg SØ
	CVR-nr.: 24 23 15 50
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anne Kjeldsen Louise Tolnov Tine Gerhard Stegger Martin Fjerbæk
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har været udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 486 t.kr. mod 477 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 184 t.kr. mod 254 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	486.276	477.180
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	0
Driftsresultat	486.276	477.180
Andre finansielle indtægter	0	88
Øvrige finansielle omkostninger	-250.109	-151.085
Resultat før skat	236.167	326.183
Skat af årets resultat	-52.311	-71.753
Årets resultat	183.856	254.430
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	183.856	254.430
Disponeret i alt	183.856	254.430

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>8.200.000</u>	<u>8.200.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.200.000</u>	<u>8.200.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.200.000</u>	<u>8.200.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	41.876	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>9.203</u>	<u>14.500</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>51.079</u>	<u>14.500</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>51.079</u>	<u>14.500</u>
	Aktiver i alt	<u>8.251.079</u>	<u>8.214.500</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	<u>1.839.874</u>	<u>1.656.018</u>
	Egenkapital i alt	<u>1.964.874</u>	<u>1.781.018</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>131.108</u>	<u>125.921</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>131.108</u>	<u>125.921</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.209.199	2.343.715
	Gæld til pengeinstitutter	<u>2.684.749</u>	<u>2.729.785</u>
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.893.948</u>	<u>5.073.500</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	218.667	256.313
	Gæld til pengeinstitutter	690.136	687.870
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.775	20.938
	Selskabsskat	0	8.440
	Anden gæld	99.071	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>220.500</u>	<u>260.500</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.261.149</u>	<u>1.234.061</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.155.097</u>	<u>6.307.561</u>
	Passiver i alt	<u>8.251.079</u>	<u>8.214.500</u>

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>7.749.237</u>	<u>7.749.237</u>
Kostpris 31. december	<u>7.749.237</u>	<u>7.749.237</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	<u>450.763</u>	<u>450.763</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>450.763</u>	<u>450.763</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.200.000</u>	<u>8.200.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 kontorejendom på i alt 410 m² beliggende i Aalborg.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige reoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

1. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	6,0	5,9
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0	0
Driftsafkast, erhverv (t.kr.)	492	484

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 8.200 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 635 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 740 t.kr.

2. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.343.714	134.515	2.209.199	1.658.724
Gæld til pengeinstitutter	2.768.901	84.152	2.684.749	2.321.467
	<u>5.112.615</u>	<u>218.667</u>	<u>4.893.948</u>	<u>3.980.191</u>

3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	8.200.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.344 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 8.200 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 8.200 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser mv.
